Actum publice in monasterio Suestra, anno i Dagoberti regis, die
villi calendarum Novembrium.

Ego Laurentius iudignus presbyter, rogante Ansbaldo Dei servo, scripsi.
Pardossus, Diplomata, n, N°. 431, p. 289.

Würth-Paquet, Table analytique, deelt bl. 33 mede, dat sommige afschriften van
deze oorkonde de dagteekening hebben: anno primo Clotharü regis, die vin kl. No-
vembris, en plaatst haar, bl. 43, op 24 October 718.

N". 4.

Pippijn van Herstal en zijne vrouw Blittrudis geven de leerk en mansionile
te Susteren in de Maasgouw aan bisschop Willebrord.

2 Maart 714.

Ego in Dei nomine illuster vir Pippinus, filius Ansgisili qnondfim ,
et illustris matrona mea Blictrudis, filia Hugoberti, intuitu timoi'is

Dei et aiiimae nostrae remeclio eogitantes, ut Oratorium ac cellulam in
honore Salvatoris et ss. Petri et Pauli Tel ceterorum apostolorum
et reliquis sauctorum, mansionile Suestra, situm in pago Mosariorum
super fluviolo Suestra, quod Blictrudis dato pretio ab Alberico et
Haderico comparavit, a novo fundaniine edificare deberemus, quod
ita et feeimus et ipsurn mansionile ad ipsam cellam delegavimus;
placuit nobis ut apostolico patri Willibrordo episcopo ipsam basi-
licam tradidissemus, quod ita et feeimus in eo modo, ut ibidem
fratres peregrinos vel alios Deum timentes congregare debeat. Et
illud nobis inserendum placuit ut, cum ipse Willibrordus de bac
luce migravit, ipsi fratres quem inter se elegerint sibi constituant
abbatem in ea ratione, ut nobis vel filio nostro Grimoaldo et filiis
suis vel filiis Drogonis, nepotibus nostris, in omnibus fidelis appa-
reat et ibidem seeundum ordinem sanete degat, et sub nostro mundi-
burdio et ipsius Grimoaldi filiorumque suorum et Drogonis, nepotum
nostrorum, defensione persistere debeat; et si quis Deum timentium,
tarn de parte nostra quam de reliquis hominibus, de rebus suis eis
aliquid condonaverit, Deo propitio, eis proficiat in augmentis. " Si
quis vero, quod minime credimus esse futurum, heredum vel pro-
lieredum nostrorum vel quaelibet opposita persona contra baue dona-
tionis cartulam venire temptaverit et eam infringere conaverit, pri-
mitus iram Dei omnipotentis ineurrat et sanetorum angelorum et a
liminibus ecclesiae alienetur partemque habeat cum Iuda et ultione
Ananiae et Sapbirae vel lepra Giezi percutiatur; insuper inferat fisci
iuribus auri libram unam, argenti pondo decem, nee sie quod repetit
evindicare valeat, sed firma et immobilis baec donatio perbennis tem-
poribus permaneat.

Actum Bagoloso villa publice, die seeundo Martii, anno iv regni
domni nostri Dagoberti regis.